

ACTIVITY REPORT



INTERNAL QUALITY ASSURANCE CELL

SMT. JAWALA DEVI COLLEGE OF EDUCATION

CORDIA GROUP OF INSTITUTES

SANGHOL, PUNJAB, INDIA

INDEPENDENCE DAY CELEBRATION**[15/08/2023]****Patriotic zeal marks I-Day at Cordia Group of Colleges**

MOHALI (LK BANSAL): Cordia Group of Colleges celebrated the 77th Independence Day with immense zeal and patriotic fervor where Lord Daljit Rana, Chairman of the Cordia Group of Colleges, unfurled the Tricolour.

Addressing the faculty members and students on this occasion he underlined the need to provide the right education to the students who are the future of the country. He recounted the sacrifices made by freedom fighters to get Independence and highlighted the importance of this day. He urged the students to follow the path of love, brotherhood and communal harmony for the development of the society and country as shown by our great martyrs.

Urmil Verma, Executive Trustee, said real freedom could be achieved if poverty was removed and youth were given employment. The upcoming generation should imbibe the qualities of nationalism, discipline, punctuality, dedication and positive thinking. The participants pledged their commitment to propel India towards development and self-reliance.



ਖਮਾਣੇ : ਤਿਰੰਗਾ ਝੰਡਾ ਲਹਿਰਾਉਣ ਦੀ ਰਸਮ ਅਦਾ ਕਰਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਲਾਰਡ ਦਲਜੀਤ ਰਾਣਾ ਅਤੇ ਹੋਰ। ਜਟਕਾ

ਜਗ ਬਾਣੀ
ਈ-ਪੇਪਰ

Thu, 17 August 2023

Edition: chandigarh bani, Page no.



77th Independence Day Celebrated at Cordia Group of Institutes, Sanghol with immense zeal and patriotic spirit, where, Honourable Lord Rana, Chairman, Cordia Group of Institutes, Sanghol, unfurled the Tricolour. Addressing the faculty members and students on this occasion, he emphasized on providing right education to the students who are the future of our country. Honourable executive trustee, Mam Urmil Verma said that the real freedom could be achieved if poverty was removed and youth were given employment.

COUNSELLING SESSION

[19/08/2023]

Counseling session was Organized for students of cordia group sanghol. Principal alongwith staff addressed the students and shared their life experiences with the students. Dr Harjinder Singh, Incharge Guidance & Placement cell also elaborated all the activities of the campus and told all students to participate maximum in all these activities for their all round development.



WORKSHOP ON ‘LEADERSHIP & TRANSFORMATIONAL TRAINING’

[22/08/2023]

A Workshop on ‘Leadership & Transformational Training’ for faculty members was organized at Cordia Group of Institutes, Sanghol in collaboration with NNedPro- Global Institutes for Food Nutrition and Health, UK. The resource person was Prof. Sumantra Ray, Chairperson, St John’s Innovation Center, Cambridge.

TEEJ- CELEBRATION**[26/08/2023]**

To celebrate Teej, “Mela Tian Da” was organized at Cordia Group of Institutes, Sanghol on 26/08/2023. It was a day filled with colours and fun. The event was started with formal welcome and felicitation to honorable chairman, Lord Rana sir at campus with a sound of drum beats and energetic gidhha performance by the students. Madam Urmil Verma, Executive Trustee, Smt. Jawala Devi Memorial Trust, Sanghol was consented to be the chief guest for the program. In her addresses, she said that earlier, punjabi youth was used to be very tall and healthy but now young generations seems to be very weak and not the same as earlier generations; she emphasized that students should focus on their healthy diet and physical exercises, thus can become physically healthy and tall, can focus on studies well as sound mind in a sound body; and also represent our culture in various national/international platform. She also congratulated the organizing team for organizing such a wonderful event. On this occasion, the students showcased their talent by presenting folk songs, dance, Gidhha, Bhangra etc. Miss Teej Contest was also organized; where; Miss Teej was selected considering their attire, walk, confidence and knowledge of Punjabi culture which was assessed by the judges during all five rounds of Miss Teej Contest. The whole venue was decorated with phulkari, chajj, charkha, pakhi etc. representing the traditional punjabi culture.

TEACHERS' DAY

[05/09/2023]

VISIT OF FOREIGN DELEGATION

13/09/23

30/9/23 'Swachta hi sewa'

06/10/2023 Extension Lecture/ camp on 'Dengue Awareness & Prevention'

19/10/23 workshop on Soft Skills & Communication

25-10-23 one day workshop on artificial intelligence and its dimensions in different domains

09-11-23 Diwali Celebration

23-11-23 participated in competition poster making&slogan- red ribbon club

28-11-23 Awareness camp on Bank Account Opening[UCO Bank]

28-11-23 Orientation session organized by IGNOU

15-12-23 Tea Sewa

11-01-2024 sarpanch meet

16/01/24- Brain storming session- A way Forward

26/01/24 republic day

31-01-24-----Meeting of class-4 with mgt

Basant Panchmi**14/02/2024****कोर्डिया संस्थान में बसंत
पंचमी मनाई**

संजोल्, 15 फरवरी (परमस्वीर सिंह धनोआ): शिक्षा संस्था कोर्डिया ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन में बसंत पंचमी का त्यौहार बड़ी धूमधाम से मनाया गया। इस मौके पर कोर्डिया संस्थान के कार्यकारी ट्रस्टी डा. उर्मिल वर्मा मुख्य मेहमान थे। उन्होंने सारे ही स्टाफ और विद्यार्थियों को बसंत पंचमी के त्यौहार को बधाई देते हुए त्यौहार की महत्ता बारे जानकारी दी। उन्होंने संस्था के नये डीन और प्रिंसिपल डा. शशि प्रभा नेगी और जनरल एडमन हेड डा. संजीव कुमार की नियुक्ति बारे भी जानकारी साझी की। विद्यार्थियों द्वारा रंगारंग कार्यक्रम भी पेश किया गया। इस मौके मुख्य कार्यकारी अधिकारी ब्रिगेडियर आर.ए. सिंह के अलावा कल्चर कमेटी व अध्यापक भी उपस्थित थे। इस मौके स्पेज संचालन डा. हरजिन्दर सिंह ने किया।

Basant panchmi was celebrated at Cordia Group of Institutes on 14/02/2024 with full enthusiasm. The function started with the pray to 'Maa-saraswati – the Goddess of knowledge and wisdom'. The lamp lightening ceremony was done by our chief guest honourable executive trustee, Dr Urmil Verma alongwith principals and head of departments. In the beginning, principal, Dr Shashi P. Negi welcomed chief guest by presenting bouquet of flowers, she also welcomed all the staff and students which was followed by amazing solo and group performances given by the students. The whole campus was dipped in bright yellow colour. After all the performances, in her speech, the hourable trustee appreciated all the efforts and hardwork of students, she also congratulated all with the message to do more hardwork and teamwork for greater success. The programe ended with the vote of thanks given by Dr. Harjinder Singh. After the programe refreshments were given to the students and students also enjoyed kite flying in the playground.

IGNOU CENTRE LAUNCH

15-02-2024

The first study centre of IGNOU in the district Fatehgarh Sahib launched at Cordia Group of Institutes Sanghol with 13 different courses including certificate in Guidance, Certificate prog in Value Education, Post Graduate diploma in School Leadership & Management, PG Diploma in Education Technology etc. the Centre was inaugurated by IGNOU Regional Head Dr Bhanu Pratap singh alongwith his team, The occasiona was graced by management, staff and students of cordia group sanghol.



ਕੌਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਵਿਖੇ ਇਗਨੂੰ ਸਟੱਡੀ ਸੈਂਟਰ ਦਾ ਕੀਤਾ ਉਦਘਾਟਨ



ਖਮਾਣੇ 15 ਫਰਵਰੀ (ਜਟਾਣਾ) - ਕੌਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਵਿਖੇ ਇਗਨੂੰ ਸਟੱਡੀ ਸੈਂਟਰ ਖੋਲਿਆ ਗਿਆ। ਇਗਨੂੰ ਦੇ ਰੀਜਨਲ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਭਾਨੂ ਪ੍ਰਤਾਪ ਅਤੇ ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਨੂਰਲ ਹਸਨ ਨੇ ਇਸ ਸੈਂਟਰ ਦਾ ਉਦਘਾਟਨ ਕੀਤਾ। ਕੌਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਲਾਰਡ ਦਲਜੀਤ ਰਾਣਾ ਅਤੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਟਰੱਸਟੀ ਡਾਕਟਰ ਉਰਮਲ ਵਰਮਾ ਨੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕੀਤਾ। ਡਾਕਟਰ ਵਰਮਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸੈਂਟਰ ਦੇ ਖੁੱਲਣ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹਾਈ ਤੋਂ ਸੱਖਣੇ ਅਤੇ ਰੈਗੂਲਰ ਨਾ ਪੜ੍ਹਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਵੇਗਾ। ਸੈਂਟਰ ਇੰਚਾਰਜ ਡਾਕਟਰ ਪਰਮਜੀਤ ਕੌਰ ਨੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਕਿਹਾ ਕਿ ਉਹ ਇਸ ਸੈਂਟਰ ਰਾਹੀਂ ਡਿਸਟੈਂਸ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਤਹਿਤ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਅਤੇ ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਸਹਿਤ 13 ਕੋਰਸ ਕਰ ਸਕਣਗੇ। ਕੌਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਇਸ ਸੈਂਟਰ ਲਈ ਪੂਰਨ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ। ਇਸੇ ਦੌਰਾਨ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਨਵੇਂ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਵੱਲੋਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸੇਵਾ ਮੈਡਲ ਨਾਲ

ਸਨਮਾਨਿਤ ਉੱਘੇ ਲੇਖਕ ਬ੍ਰਿਗੇਡੀਅਰ ਆਰ.ਏ ਸਿੰਘ ਪੱਤਰਕਾਰਾਂ ਨਾਲ ਰੁਬਰੂ ਹੋਏ। ਬ੍ਰਿਗੇਡੀਅਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਦੋਸ਼ ਸੇਵਾ ਲਈ ਕਈ ਯੁੱਧਾਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲਿਆ ਅਤੇ ਕਈ ਸਨਮਾਨ ਹਾਸਲ ਕੀਤੇ। ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਉਹ ਕੌਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਭਾਰਤੀ ਸੈਨਾ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਅਤੇ ਸੀ.ਡੀ.ਐਸ ਅਤੇ ਐਨ.ਡੀ.ਏ ਤਿਆਰੀ ਕੋਰਸ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨਗੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਲਾਕੇ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਵਿੱਚ ਸਰੀਰਕ ਤੰਦਰੁਸਤੀ ਅਤੇ ਦੋਸ਼ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਤੀ ਭਝਾਨ ਪੈਦਾ ਹੋ ਸਕੇ।

ਨਵੇਂ ਸੈਸ਼ਨ ਦੌਰਾਨ ਗਰੀਬ ਅਤੇ ਹੋਣਹਾਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਵਜ਼ੀਫਾ ਸਕੀਮਾਂ ਅਤੇ ਘੱਟੋ ਘੱਟ ਫੀਸਾਂ ਤੋਂ ਦਾਖਲਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਉਹਨਾਂ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਅਪੀਲ ਕੀਤੀ ਕਿ ਉਹ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਕੋਰਸਾਂ ਦਾ ਪੂਰਨ ਲਾਭ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਇਸ ਮੌਕੇ ਜਰਨਲ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਦੇ ਮੁਖੀ ਡਾਕਟਰ ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾਕਟਰ ਸ਼ਬੀ ਪ੍ਰਵਨ ਨੇਗੀ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਪ੍ਰੈਸ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਵੀ ਮੌਜੂਦ ਸਨ।

INTERACTIVE SESSION ON FINANCIAL & BUSINESS MGT

28-02-2024

An interactive session on "Financial and Business Management" by Dr.Raja Mannar Badur,the Renowned Economist and Financial consultant , was organized at Cordia Group of Institutes, Sanghol



ਕਾਰਡੀਆ ਕਾਲਜ 'ਚ ਕਰਵਾਏ ਸੈਸ਼ਨ ਮੌਕੇ ਹਾਜ਼ਰੀਨ।

ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ

ਆਰਥਿਕ ਤਰੱਕੀ ਲਈ ਆਪਸੀ ਸਹਿਯੋਗ ਜ਼ਰੂਰੀ-ਰਾਜਾ ਬਦੁਰ

ਸੰਖੇਪ, 2 ਮਾਰਚ (ਪਰਮਵੀਰ ਸਿੰਘ ਗਰੁੱਪ ਆਫ਼ ਇਸਟੀਬਿਲਿਟੀ ਵਿਖੇ ਵਿੱਤ ਧਨਿਆ)-ਸਿੱਖਿਆ ਸੰਸਥਾਨ ਕੋਰਡੀਆ ਅਤੇ ਵਪਾਰ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਇਟਰ ਐਕਟਿਵ



ਦੇਸ਼ ਭਰਾਤ ਗਲੋਬਲ ਸਕੂਲ ਦੀ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਬੈਚਮਿੰਟਨ ਟੀਮ ਸਕੂਲ ਸਟਾਫ਼ ਨਾਲ।

ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ

ਸੈਸ਼ਨ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਪ੍ਰਸਿੱਧ ਅਰਥਸ਼ਾਸਤਰੀ ਅਤੇ ਸਲਾਹਕਾਰ ਡਾ. ਰਾਜਾ ਮਾਨਾਰ ਬਦੁਰ ਨੇ ਅਧਿਆਪਕ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸੰਬੰਧਨ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਆਰਥਿਕ ਤੌਰ 'ਤੇ ਤਰੱਕੀ ਕਰਨ ਲਈ ਆਪਸੀ ਸਹਿਯੋਗ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਵਪਾਰ ਤਾਂ ਹੀ ਵੱਧ ਫੁੱਲ ਸਕਦਾ ਹੈ, ਜੇ ਉਸ ਦੀਆਂ ਬਾਰੀਕੀਆਂ ਨੂੰ ਸਮਝ ਕੇ ਕੰਮ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਆ ਰਾਹੀਂ ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਦੇ ਮੌਕੇ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕੀਤਾ। ਕਈ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਅਤੇ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸਿਸਥਾਵਾਂ ਨਾਲ ਜੁੜੇ ਡਾ. ਰਾਜਾ ਨੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਨੀਤੀਆਂ ਦਾ ਲਾਭ ਲੈਣ ਲਈ ਕਿਹਾ। ਕੋਰਡੀਆ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਇਸ ਸੈਸ਼ਨ 'ਚ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸ਼ਬੀ ਨੇਗੀ ਅਤੇ ਹੋਰ ਮੌਜੂਦ ਰਹੇ।

ਅਜੀਤ © 03-Mar-2024
Page: 5

<http://epaper.ajitjalandhar.com/edition/20240303/27/5.cms>

An Intensive Voter Awareness drive under SVEEP was conducted by Nehru Yuva Kendra, Fatehgarh Sahib. A Nukkad Natak 'Intoxicants and Elections' was also played by the team to aware the students

Date: 01-03-24,



**CELEBRATION OF INTERNATIONAL WOMENS DAY IN COLLABORATION WITH
GLOBAL INDIAN ORGANIZATION**



ਸਮਾਗਮ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਲ ਸ਼ਖਸੀਅਤਾਂ।

ਪੰਜਾਬੀ ਜਾਗਰਣ।

ਕੌਮਾਂਤਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਮਨਾਇਆ

ਪੱਤਰ ਪ੍ਰੇਰਕ, ਖਮਾਣੇ : ਕੋਰਡੀਆ ਰਚੁੱਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਵਲੋਂ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੰਸਥਾ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਬੜੀ ਧੂਮਧਾਮ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਐੱਸਪੀ ਰਾਕੇਸ਼ ਯਾਦਵ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਸਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਦੀਆਂ ਵਧਾਈਆਂ ਦਿੰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੁਰਸ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸਮਾਜ 'ਚ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਭਾਵਨਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਮਝਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਡਾ. ਉਰਮਿਲ ਵਰਮਾ ਨੇ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੰਸਥਾ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਸਮਾਜ

ਲਈ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਸਮਾਜ ਭਲਾਈ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਨਵੇਂ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ ਹਰਸਿਮਰਨ ਸਿੰਘ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਰੱਖੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਜੀਓ ਤੇ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਲਾਰਡ ਦਿਲਜੀਤ ਰਾਣਾ ਨੇ ਸਾਰਿਆਂ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਸੰਦੇਸ਼ ਦਿੱਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਇਲਾਕੇ ਦੀਆਂ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਨਾਲ ਜੁੜੀਆਂ ਮੁੱਖ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸਸ਼ੀ ਨੇਗੀ ਵਲੋਂ ਸਾਰੇ ਹੀ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਜਨਰਲ ਐਡਮਨ ਹੈੱਡ ਡਾ. ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।



ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਮੌਕੇ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਸਮਾਗਮ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼। ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ

ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ 'ਚ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕਾਊਂਸਲ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਮਨਾਇਆ

ਸੋਘੋਲ, 8 ਮਾਰਚ (ਪਰਮਵੀਰ ਸਿੰਘ ਧਨੌਆ)-ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਵਲੋਂ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੰਸਥਾ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕਾਊਂਸਲ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਬੜੀ ਧੂਮ-ਧਾਮ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਤੇ ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਐੱਸ ਪੀ. ਰਾਕੇਸ਼ ਯਾਦਵ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਸਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਮਹਿਲਾ ਦਿਵਸ ਦੀ ਵਧਾਈ ਦਿੰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਪੁਰਸ ਪ੍ਰਧਾਨ ਸਮਾਜ 'ਚ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਦੀਆਂ ਭਾਵਨਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਮਝਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨਲ ਕਾਊਂਸਲ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਡਾ. ਉਰਮਿਲ ਵਰਮਾ ਨੇ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਸਮਾਜ ਲਈ ਚਲਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਭਲਾਈ ਕੰਮਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਮਾਜ ਲਈ ਕੰਮ ਕਰਨ 'ਤੇ ਜ਼ੋਰ ਦਿੱਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਐਲਾਨ

ਕੀਤਾ ਕਿ ਇਸ ਦਿਵਸ ਮੌਕੇ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ 'ਚ ਪੜ੍ਹਨ ਵਾਲੀਆਂ ਲੜਕੀਆਂ ਲਈ ਮੁਫਤ ਬੱਸ ਸੇਵਾ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤੀ ਜਾ ਰਹੀ ਹੈ। ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਨਵੇਂ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ ਹਰਸਿਮਰਨ ਸਿੰਘ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਰੱਖੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਜੀਓ ਅਤੇ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਲਾਰਡ ਦਿਲਜੀਤ ਰਾਣਾ ਨੇ ਸਾਰਿਆਂ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਵਧਾਈ ਦਿੱਤੀ। ਇਲਾਕੇ ਦੀਆਂ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਨਾਲ ਜੁੜੀਆਂ ਮੁੱਖ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸਸ਼ੀ ਨੇਗੀ ਵਲੋਂ ਸਾਰੇ ਹੀ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਜਨਰਲ ਐਡਮਨ ਹੈੱਡ ਡਾ. ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਇਸ ਮੌਕੇ ਰੰਗਾਰੰਗ ਸੰਸਕ੍ਰਿਤਿਕ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਵੀ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ।

ਅਜੀਤ 09-Mar-2024
Page: 8
<http://epaper.ajitjalandhar.com/edition/20240309/27/8.cm>

TWO DAYS SPORTS MEET

13-14 /03/24

Glimpses of two days annual sports meet organized at Cordia Group of Institutes sanghol in collaboration with Global India Organization with huge participation of students of Cordia Group Sanghol.

ਕੋਰਡੀਆ ਕਾਲਜ 'ਚ ਵੀ ਸਾਲਾਨਾ ਸਪੋਰਟਸ ਮੀਟ ਕਰਵਾਈ
ਇਵਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਕਮਲਜੀਤ ਕੌਰ ਨੂੰ ਬਿਹਤਰੀਨ ਖਿਡਾਰੀ ਦਾ ਮਿਲਿਆ ਸਨਮਾਨ



ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਸਿੱਖੋਲ ਸਪੋਰਟਸ ਮੀਟ ਮੌਕੇ ਖਿਡਾਰੀ। (ਸਦਾ)



ਯਾਦੋ, 15 ਮਾਰਚ (ਸਦਾ): ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਸਿੱਖੋਲ ਵਿੱਚ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸੰਸਥਾ ਜੀ.ਐੱਚ. ਐਂਟਰਪ੍ਰੀਨੇਟ ਕਾਉਂਸਿਲ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਸਾਲਾਨਾ ਸਪੋਰਟਸ ਮੀਟ ਦਾ ਅਭਿਮਾਨ ਚੱਲਿਆ। ਕੋਰਡੀਆ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਕਰਵਾਏ ਇਸ ਦੋ ਦੋ ਦਿਨਾਂ ਮੀਟ ਵਿੱਚ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਅਤੇ ਜੀ.ਐੱਚ.ਐੱਚ.ਐੱਚ. ਨਾਲ ਸਾਂਝੇ ਚਿੰਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਚੱਲਿਆ ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੈਂ ਮਹਿਮਾਨ ਵਜੋਂ ਆਮ ਹੋਏ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਇਸ ਮੀਟ ਮੌਕੇ ਭੱਠਾ ਸੰਗਠਿਤ ਅਤੇ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਦੇ ਮਾਰਚ ਪਾਸਟ ਦੀ ਸਲਾਮੀ ਲਈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਵਿਆਖਿਆ ਨੂੰ ਖਿੱਚ ਵਿਚ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ ਕਿਹਾ।

ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਟਰੱਸਟੀ ਅਤੇ ਜੀ.ਐੱਚ.ਐੱਚ.ਐੱਚ. ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਡਾ. ਉਰਮਿਲ ਵਰਮਾ ਨੇ ਖਿਡਾਰੀਆਂ ਨੂੰ ਚੰਗੀ ਸਿਹਤ ਲਈ ਖੇਡਾਂ ਨੂੰ ਅਪਣਾਉਣ 'ਤੇ ਚੋਟ ਦਿੱਤਾ। ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਡਾ. ਸ਼ਬੀ ਨੰਗੀ ਦੀ ਦੋਸਤੀ ਹੇਠ ਇਸ ਮੀਟ ਦੌਰਾਨ ਐਥਲੀਟਿਕ, ਕੋਰਟ ਅਤੇ ਹਾਈ ਜੰਪ, ਵਾਲੀਬਾਲ, ਟੈਨਿਸ ਅਤੇ ਟਿਕਾਟੀ ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਗਏ। ਸਭਿਆਚਾਰ ਵਿੱਚੋਂ ਇਵਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਨਵਜੋਤ ਕੌਰ ਨੂੰ ਕਮਲਜੀਤ ਕੌਰ ਨੂੰ ਕੋਲਟ ਖਿਡਾਰੀ ਵਜੋਂ ਸਨਮਾਨ ਦਿੱਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਡਾਕਟਰ ਅੰਗਿਕਾ ਕੌਰ ਨੇ ਚਿਕਿਤਸਾ ਟਰਾਈ ਤੇ ਕਾਰਜ ਕੀਤਾ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨਾਂ ਵਜੋਂ ਜੇ.ਐੱਚ.ਐੱਚ. ਨੂੰ ਮਿਲਾ ਅਤੇ ਇਨਾਮ ਵੰਡ ਕਠੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਭਿਮਾਨ ਚੇਅਰਮੈਨ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ ਡਾ. ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ। ਇਸ ਮੀਟ ਵਿੱਚ ਖੇਡ ਵਿੱਚ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਸਿੱਖ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਰਿਹਾ।





'Glimpses of sports meet'

MARTYRDOM DAY OF SHAHEED BHAGAT, SUKHDEV & RAJGURU

22-03-24

ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਦੇ ਜੀਵਨ ਤੋਂ ਸੋਧ ਲੈਣ ਨੌਜਵਾਨ : ਬਲਗੀਰ



ਕੋਰਡੀਆ ਕਾਲਜ ਸੰਘੋਲ ਵਿਖੇ ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਨੂੰ ਯਾਦ ਕਰਨ ਮੌਕੇ ਡਾ. ਏ.ਐੱਸ. ਬਲਗੀਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨਾਲ।

ਖਮਾਣ, 23 ਮਾਰਚ (ਜਟਾਣਾ) : ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ਼ ਇਸਟੀਚਿਊਟਸ ਵੱਲੋਂ ਕੋਮਾਂਤਰੀ ਸੰਸਥਾ ਜੀ.ਓ. ਐਂਜੂਕੋਸ਼ਨਲ ਕਾਊਂਸਿਲ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ, ਰਾਜਗੁਰੂ ਅਤੇ ਸੁਖਦੇਵ ਨੂੰ ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜੇ 'ਤੇ ਸ਼ਰਧਾਂਜਲੀ ਦਿੱਤੀ ਗਈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਮਾਜ ਸੇਵਕ, ਚਿੰਤਕ ਅਤੇ ਕਈ ਸਰਕਾਰੀ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨਿਭਾਉਣ ਵਾਲੇ ਡਾ. ਏ.ਐੱਸ. ਬਲਗੀਰ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਵਜੋਂ ਪਹੁੰਚੇ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਐੱਸ ਦੇ ਨੌਜਵਾਨਾਂ ਨੂੰ ਇਨ੍ਹਾਂ

ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਦੇ ਜੀਵਨ ਤੋਂ ਸੋਧ ਲੈਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫਸਰ ਹਰਸਿਮਰਨ ਸਿੰਘ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਰੱਖੇ। ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸਬੀ ਨੇਗੀ ਨੇ ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਦਾ ਸਨਮਾਨ ਅਤੇ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਸ਼ਹੀਦਾਂ ਦੀ ਸ਼ਹੀਦੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਪ੍ਰੋਗ੍ਰਾਮ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ। ਮੰਚ ਸੰਚਾਲਨ ਡਾ. ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਨੇ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸਾਰੇ ਅਧਿਆਪਕ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।



RALLY [NSS FUND FROM UNIVERSITY]

30/3/2024

ALUMNI MEET

06/04/2024

Annual alumni meet organized at Multipurpose B.Ed Hall Smt. Jawala Devi College of Education, sanghol



ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਐਲੂਮਨੀ ਮੀਟ 'ਚ ਕੀਤੀਆਂ ਯਾਦਾਂ ਸਾਂਝੀਆਂ

ਸੰਖੇਲ, 7 ਅਪ੍ਰੈਲ (ਪਰਮਵੀਰ ਸਿੰਘ ਧਨੋਆ)-ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇਸਟੀਚਿਊਟਸ ਅਤੇ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਊਂਸਿਲ ਵਲੋਂ ਸੰਯੁਕਤ ਰੂਪ 'ਚ ਕੋਰਡੀਆ ਕੈਂਪਸ ਵਿਖੇ ਐਲੂਮਨੀ ਮੀਟ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਜਿਸ ਵਿਚ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੌਰਾਨ ਕਾਲਜ ਨਾਲ ਜੁੜੀਆਂ ਯਾਦਾਂ ਨੂੰ ਸਾਂਝਾ ਕੀਤਾ। ਕੋਰਡੀਆ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸ਼ਬੀ ਨੇਗੀ ਨੇ ਐਲੂਮਨੀ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਐਲੂਮਨੀ ਕਦੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਕਾਲਜ ਵਲੋਂ ਜੀਵਨ 'ਚ ਪਾਏ ਯੋਗਦਾਨ ਨੂੰ ਭੁੱਲਾ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ। ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਨੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਜੀਵਨ ਵਿਚ ਉਚਾਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਹੁਤ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਇਆ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਫੈਕਲਟੀ ਡਾ. ਤੇਜਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਡਾ. ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਅਮਿਤਾ ਸ਼ਰਮਾ, ਵਿਜੇ ਮੱਟੂ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਸਾਂਝੇ ਕੀਤੇ। ਇਸ ਦੌਰਾਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਜਯੋਤੀ ਸ਼ਰਮਾ ਨੇ ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੁੱਖ ਸੰਚਾਲਨ ਕੀਤਾ।

ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਅਲੂਮਨੀ ਮੀਟ 'ਚ ਕੀ ਯਾਦਾਂ ਸਾਂਝੀਆਂ

ਸੰਖੇਲ, 7 ਅਪ੍ਰੈਲ (ਪਰਮਵੀਰ ਸਿੰਘ ਧਨੋਆ) : ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇਸਟੀਚਿਊਟਸ ਅਤੇ ਜੀਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਊਂਸਿਲ ਦੁਆਰਾ ਸੰਯੁਕਤ ਰੂਪ 'ਚ ਕੋਰਡੀਆ ਕੈਂਪਸ 'ਚ ਐਲੂਮਨੀ ਮੀਟ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਤਕਰੀਬੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਦੌਰਾਨ ਕਾਲਜ ਨਾਲ ਜੁੜੀਆਂ ਯਾਦਾਂ ਨੂੰ ਸਾਂਝਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਕੋਰਡੀਆ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਡਾ. ਡੀਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸ਼ਬੀ ਨੇਗੀ ਨੇ ਐਲੂਮਨੀ ਦਾ ਸਵਾਗਤ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਐਲੂਮਨੀ ਕਦੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਕਾਲਜ ਵਲੋਂ ਜੀਵਨ 'ਚ ਪਾਏ ਯੋਗਦਾਨ ਨੂੰ ਭੁੱਲਾ ਨਹੀਂ ਸਕਦਾ। ਪੁਰਾਣੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾਨ ਨੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਜੀਵਨ ਵਿਚ ਉਚਾਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਬਹੁਤ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਇਆ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਸੰਸਥਾਨ ਦੇ ਸੀਨੀਅਰ ਫੈਕਲਟੀ ਡਾ. ਤੇਜਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਡਾ. ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਅਮਿਤਾ ਸ਼ਰਮਾ, ਵਿਜੇ ਮੱਟੂ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਵੀ ਆਪਣੇ ਵਿਚਾਰ ਸਾਂਝੇ ਕੀਤੇ। ਇਸ ਦੌਰਾਨ ਅਕਾਦਮਿਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਹਾਸਲ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਜਯੋਤੀ ਸ਼ਰਮਾ ਨੇ ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੁੱਖ ਸੰਚਾਲਨ ਕੀਤਾ।

ਅਜੀਤ ਸਮਾਚਾਰ

08-Apr-2024
Page: 9

http://www.ajitsamachar.com/20240408/20/9/1_1.cms

Session on 'Investors Protection & Awareness'**[09-04-2024]**

An extension lecture cum workshop was organized on 'Investors Protection and Awareness' on 09th April 2024 at Cordia Campus, Sanghol. Resource person for the session was Mr. Suryakant Sharma from the Association of Mutual Funds in India (AMFI). The session began with the formal floral welcome of Resource person by Dr Shashi Negi Mam, Principal, Cordia Composite College. Mr. Suryakant elaborated the importance of Financial-Wellbeing. He emphasized that each and everyone must have saving strategies and also an investment plan as the life is uncertain. He discussed the value of money and also discussed some saving schemes and investment opportunities. Mr. Suryakant also addressed the queries of participants one by one. Overall the session was interactive and very informative, which was ended with formal vote of thanks by Principal, Cordia Composite College, Sanghol.

Farmers meet –[Session on stubble burning with farmers on the eve of Khalsa Creation Day and Vaisakhi in collaboration with GIO Education Council]

13-4-24

Farmers meet was organized at Cordia Group of Institutes dated 13th april 2024 to celebrate the festival of crops-vaisakhi. On this occasion, the social issue of stubble burning was taken for deliberation, where farmers from local villages expressed their concern among the house. The event was also attended by faculty members. The management of Cordia Group also connected online from Belfast, UK. The various remedial measures to overcome the issue was also discussed in the house.



GIO-NI- LAUNCH BY OUR WORTHY MANAGEMENT IN BELFAST**[19-04-2024]**

Global Indian Organization (GIO) has been created on the fundamental principle of unity, bringing the community of Indian living abroad in all their diversity together, to rise above narrow sections of the community and to different organizations and bring them together. It is only when we come together that we make a maximum impact. GIO, with an objective of welfare of Society wants to tap into this extraordinary energy, dynamism, innovation and professional capacities of young Indian diaspora abroad which is marked everywhere, especially in this digitally driven world. GIO wants to enable them to succeed more, and also to give back to the community and connect back to their home country. GIO-NI (Northern Ireland) chapter was launched on 19-04-2024 with a Team of Professionals from Belfast, Northern Ireland, UK.



International Labor Day

26/04/2024

International Labor day was organized at cordia group of Institutes by honouring all the forth class employee of cordia Group sanghol. The whole prog was coordinated by Faculty of Smt. Jawala Devi College of Education Sanghol.

IGNOU INDUCTION MEETING**[04/05/2024]**

Induction meeting of IGNOU Study Centre, Cordia Group of Institutes was conducted on 04/05/2024 at Cordia Campus, Sanghol, where, all academic and related activities of upcoming session was conveyed to the students as per the guidelines of IGNOU Regional centre, Chandigarh.



ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ 'ਚ ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਮੀਟਿੰਗ ਮੌਕੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ। ਅਜੀਤ ਤਸਵੀਰ

ਇਗਨੋ ਸਟੱਡੀ ਸੈਂਟਰ ਵਲੋਂ ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਮੀਟਿੰਗ

ਸੰਘੋਲ, 4 ਮਈ (ਪਰਮਵੀਰ ਸਿੰਘ ਪਨੋਆ)-ਕੋਰਡੀਆ ਗਰੁੱਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਸ਼ਨਜ਼ ਦੇ ਇਗਨੋ ਸਟੱਡੀ ਸੈਂਟਰ ਵਲੋਂ ਨਵੇਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਮੀਟਿੰਗ ਕਰਵਾਈ ਗਈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਹੈੱਡ ਜਨਰਲ ਐਡਮਨ ਡਾ. ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਕੋਰਸ ਅਤੇ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਵਿਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਤੇ ਜ਼ੋਰ ਦਿੱਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਸਵਾਲਾਂ ਦੇ ਜਵਾਬ ਵੀ ਦਿੱਤੇ। ਸਟੱਡੀ ਸੈਂਟਰ ਦੇ

ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਡਾ. ਪਰਮਜੀਤ ਕੌਰ ਮਾਂਗਟ ਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਕੋਰਸਾਂ ਅਤੇ ਪਾਠਕ੍ਰਮ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸੈਂਟਰ ਵਿਖੇ ਵਿਸ਼ੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਕਲਾਸਾਂ ਲਗਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਇਸ ਵਿਚ ਭਾਗ ਲੈਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸੈਂਟਰ ਵਲੋਂ ਅੱਗੇ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਰਹੀਆਂ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਬਾਰੇ ਵੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਅਕੈਡਮੀਕ ਕੋਂਸਲਰ ਡਾ. ਮਨਿਕਾ ਸ਼ਰਮਾ, ਵਿਜੈ ਮੱਟੂ, ਬਲਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਆਦਿ ਵੀ ਮੌਜੂਦ ਸਨ।

ਅਜੀਤ

05-May-2024
Page: 5

<http://epaper.ajitjalandhar.com/edition/20240505/27/5.cm>



ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਮੇਂ ਇੰਡਕਸ਼ਨ ਬੈਠਕ ਮੌਕੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕ।

इगनो स्टडी सेंटर की इंडक्शन बैठक सम्पन्न

संघोल, 4 मई (परमवीर सिंह घनोआ): कोर्डिया ग्रुप ऑफ इंस्टीचूशन्स के इगनो स्टडी सेंटर द्वारा नए विद्यार्थियों के लिए इंडक्शन बैठक कराई गई। इस अवसर पर कोर्डिया संस्थान के हेड जनरल एडमन ड. संजीव कुमार ने विद्यार्थियों को अपने कोर्स व पाठ्यक्रम में भाग लेने पर जोर दिया। उन्होंने विद्यार्थियों के सवालों के जवाब भी दिए। स्टडी

सेंटर के कोआर्डिनेटर डा. परमजीत कौर मांगट ने विद्यार्थियों को कोर्सों व पाठ्यक्रम बारे जानकारी देते कहा कि सेंटर में विषय से संबंधित क्लासों लगती हैं तथा विद्यार्थियों को इसमें भाग लेना चाहिए। उन्होंने सेंटर द्वारा आगे की जा रही गतिविधियों बारे भी जानकारी दी। इस अवसर पर डा. मोनिका शर्मा, विजय मट्टू, बलजिंदर सिंह आदि भी मौजूद थे।

अजीत समाचार

05-May-2024
Page: 9

उत्तर भारत का सम्पूर्ण अखबार

http://www.ajitsamachar.com/20240505/20/9/1_1.cms

**WEEKLY INTERACTION OF HIGHER AUTHORITIES WITH TEACHING STAFF,
CORDIA GROUP OF INSTITUTES, SANGHOL**

[13/05/2024]

AGENDA: OPEN DISCUSSION ON THE FURTHER STARTEGIC PLAN AND
DEVELOPMENT

SESSION CHAIR: DR HARSIMRAN, DIRECTOR



CHABEEL [SWEET&COLD WATER SERVICE]
31/05/2024

To remember the great sacrifice/Saheedi of Guru Arjan Dev ji, Cordia Group of Institutes and GIO Education Council, jointly organized a chabeel on May 31 at the Main Entrance gate of Cordia Campus, sanghol.



ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਵਲੋਂ ਲਗਾਈ ਗਈ ਛਬੀਲ ਮੌਕੇ ਦਾ ਦ੍ਰਿਸ਼। ਅਜੀਤ ਰਸਵਾਰ

ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਨੇ ਛਬੀਲ ਲਗਾਈ

ਸੰਘਣ, 5 ਜੂਨ (ਪਰਮਵਾਰ ਸਿੱਖ ਸੰਤਿਕਾਰ, ਭਗਤੀ, ਕੁਰਬਾਨੀ ਅਤੇ ਧਨਿਆ-ਕੋਰਡੀਆ ਗੁਰੂਪ ਆਫ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟਸ ਤੋਂ ਜਿਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕੌਂਸਲ ਵਲੋਂ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਲਾਸਾਨੀ ਸ਼ਹਾਦਤ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਛਬੀਲ ਲਗਾਈ ਗਈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਅਤੇ ਗਲੋਬਲ ਸੰਸਥਾ ਜਿਓ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਲਾਭ ਦਿਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਰਾਣਾ ਅਤੇ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਟਰੱਸਟੀ ਅਤੇ ਜਿਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਊਂਸਲ ਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਡਾ. ਉਰਮਿਲ ਵਰਮਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਮੌਜੂਦ ਰਹੇ। ਲਾਭ ਦਿਲਜੀਤ ਰਾਣਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਦੇ ਪਿਆਰ, ਸੰਤਿਕਾਰ, ਭਗਤੀ, ਕੁਰਬਾਨੀ ਅਤੇ ਮਾਨਵਤਾ ਦੀ ਸੇਵਾ ਦੇ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਜੀਵਨ ਵਿਚ ਅਪਨਾਉਣ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ। ਡਾ. ਵਰਮਾ ਨੇ ਗੁਰੂ ਜੀ ਦੀਆਂ ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਨੂੰ ਅਪਣਾਉਣ ਤੋਂ ਜ਼ੋਰ ਦਿੱਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਠੇਢੇ ਮਿੱਠੇ ਜਲ ਦੀ ਦਿਨ ਭਰ ਸੇਵਾ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਛਬੀਲ ਦੇਣਾ ਮੁੱਖ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਅਫ਼ਸਰ ਡਾ. ਉਰਮਿਲ ਸਿੰਘ, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਡਾ. ਸ਼ਾਂਤੀ ਨੰਗੀ, ਜਨਰਲ ਐਡਮਨ ਮੁਖੀ ਡਾ. ਸੰਜੀਵ ਕੁਮਾਰ, ਡਾ. ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਸਮਾਜਿਕ ਸਿੰਘ, ਸੁਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਸਮੁੱਚੀ ਟੀਮ ਨੇ ਹਾਠਫੀਰਾਂ ਨੂੰ ਠੰਢਾ ਮਿੱਠਾ ਜਲ ਛਕਾਇਆ।

06-Jun-2024
Page: 6
<http://epaper.ajitjalandhar.com/edition/20240606/27f6.cms>



ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀ ਲਾਸਾਨੀ ਸ਼ਹਾਦਤ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਕੋਰਡੀਆ ਸੰਸਥਾ ਅਤੇ ਜਿਓ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕਾਊਂਸਲ ਵਲੋਂ ਠੰਡੇ ਮਿੱਠੇ ਜਲ ਦੀ ਛਬੀਲ (ਮਿਤੀ 31 ਮਈ, 2024, ਸੁਕਰਵਾਰ, ਕੋਰਡੀਆ ਕੈਂਪਸ ਦੇ ਮੇਨ ਗੇਟ)।
